Протокол № 7
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства

«Строй Форум»
(далее по тексту «Партнерство»)

      г. Нижний Новгород                                                                                               10 ноября 2009 г.
На собрании присутствуют:

Представители 104 юридических лиц – членов НП «Строй Форум» из 104 членов:

Полномочия представителей членов НП «Строй Форум» проверены. Явка  членов - 100%. Кворум имеется. Собрание правомочно.

Для ведения собрания единогласно избраны:

Председателем собрания – Самусевич Никита Альбертович,

Секретарем собрания – Жукова Лидия Валерьевна.
Председатель собрания Самусевич Н.А., объявил ПОВЕСТКУ ДНЯ:

1. О внесении изменений в Устав Партнерства.

2. Об утверждении Устава Партнерства в новой редакции.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Самусевича Н.А. о внесении изменений в, п. 9.3.2., п. 10.1., добавление п.1.13., п. 9.3.4., п. 11.3., п. 11.4. и исключении п. 10.2., п. 10.3., п. 10.4. и п. 10.9.1. Устава НП «Строй Форум».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1)    Пункт 1.13. Устава читать: «Партнёрство» не вправе осуществлять предпринимательскую деятельность.»
2)    Пункт 9.3.2. Устава читать: «Избрание тайным голосованием членов Совета «Партнерства», Президента, досрочное прекращение полномочий указанного органа или отдельных его членов».

3)    Пункт 9.3.4. Устава читать: «Утверждение стандартов и правил «Партнерства», внесение в них изменений»

4)    Пункт 10.1. Устава читать:  «Совет «Партнерства» является постоянно действующим  коллегиальным  органом управления  «Партнерства». Совет «Партнерства» формируется из числа индивидуальных предпринимателей - членов «Партнерства» и представителей юридических лиц - членов «Партнерства», сроком на 2 года. Совет «Партнерства» состоит из 6 членов».

5)    Пункт 11.3. Устава читать: «Генеральный директор «Партнерства» не вправе:

11.3.1. приобретать ценные бумаги, эмитентами которых или должниками по которым являются члены саморегулируемой организации, их дочерние и зависимые общества;

11.3.2. заключать с членами саморегулируемой организации, их дочерними и зависимыми обществами любые договоры имущественного страхования, кредитные договоры, соглашения о поручительстве;

11.3.3. осуществлять в качестве индивидуального предпринимателя предпринимательскую деятельность, являющуюся предметом саморегулирования для этой саморегулируемой организации;

11.3.4. учреждать хозяйственные товарищества и общества, осуществляющие предпринимательскую деятельность, являющуюся предметом саморегулирования для этой саморегулируемой организации, становиться участником таких хозяйственных товариществ и обществ.»

6)     Пункт 11.4. Устава читать: «Генеральный директор «Партнерства»не вправе являться членом органов управления членов саморегулируемой организации, их дочерних и зависимых обществ, являться работником, состоящим в штате указанных организаций.»

7)      Исключить п. 10.2., п. 10.3., п. 10.4. и п. 10.9.1. Устава.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Самусевича Н.А. об утверждении Устава Партнерства в новой редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ:

Принимая во внимание принятые выше решения, утвердить Устав Партнерства в новой редакции.

[image: image1.jpg]e
e

Настоящий протокол подписали:

[image: image2.jpg]

Председатель собрания  ________________  Самусевич Н.А.

Секретарь собрания ____________________ Жукова Л.В.